Российская Федерация

Администрация Клинцовского района

                                                             Брянской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от   25.05.2016г. №  202
г.Клинцы

О принятии дополнительных мер

по повышению безопасности

перевозок организованных групп учащихся

    На основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 25.05.2016г. № 1287, в целях обеспечения безопасности перевозок организованных групп учащихся и воспитанников общеобразовательных учреждений в период летней оздоровительной кампании 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

  1.1.Обеспечить перевозку организованных групп учащихся строго в соответсвии с Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2013г. № 1177, в редакции Постановления Правительства РФ от 30 июня 2015г. № 652.

  1.2.За 10 дней до планированной организованной поездки учащихся уведомлять подразделения Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения, с целью проведения проверок технического состояния и оборудования транспортного средства, участвующего в перевозке, а также о необходимости сопровождения патрульными автомобилями Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения (два и более автобусов).

  1.3.Провести дополнительные инструктажи с ответственными за обеспечение безопасных перевозок школьников и учащимися по безопасному поведению в автобусе и правилами дорожного движения.
   1.4.Усилить контроль к отбору организаций при заключении договоров фрахтования на перевозку учащихся по экскурсионным и другим маршрутам и за выполнением условий договоров фрахтования.
    1.5.Запретить выход автобусов в рейс при неблагоприятных метеорологических условиях.

    1.6. Проверять классификацию водительского состава: не допускать к управлению автобусами водителей, имеющих правонарушения в области дорожного движения.

    1.7. Довести требования данного приказа до всех заинтересованных лиц.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник

отдела образования                                                                            Л.И.Максименко

Рябич Ж.А.
С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ  директора школ:

______________В.Топальской ______________К.Голубовской

______________Киваевской

______________Лопатенской
_________Мартьяновской

_________Медведовской

_________См.Будской
_________Ущерпской  (см. на обороте)

_________Чемерновской
_________Гулевской   _________Рожновской

_________Смолевичской

_________Затишский д\с.

          _____________Первомайской